



روزنامه صبح غرب کشور

صاحب امتیاز: مسعود جوادندل | مدیرمسئول: سید حسن قشمی | سردیر: زهره پورویابی
چاپ: پیام رسانه | نشانی تحریریه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزیزبان، پلاک ۵۹

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۰ - ۱۰۸۱ | **امور مشترکین:** ۰۹۱۸۳۱۶۸۵۷۴

صاحب امتیاز روزنامه: ۰۹۱۸۸۳۱۵۴۱ | **آگهی‌ها:** ۰۲۸۵۴۰۴۰ - ۰۸۱ -

پایامک: ۰۳۰۰۱۸۱۸۲۰ | **ارتباط یا تحریریه:** ۰۲۸۲۷۲۹۳۹ - ۰۸۱ | **دورنما:** ۰۲۸۲۸۱۸۴۹ - ۰۸۱ -

| گستره توزیع: استان‌های ایلام - کرمانشاه - کردستان - مرکزی - همدان |

امام علی علیه‌السلام فرمودند: دانش، میراثی است گرانبهای و آداب، زیورهایی نو به نو و اندیشه، آینه‌ای صافی است.

sepehrgharb_live

Email: sepehrgharb.news@gmail.com

www.sepehrgharb.ir



مراسن کنبد

▪ **شنبه ۲۹ دی ۱۴۰۳**
 ▪ **سال هفدهم ▪ شماره ۳۰۴۴**

نماینده‌گی‌های سپهرغرب در استان‌ها

عاطفه آزاد پور (ایلام): ۹۴۳ ۴۹۰۴ ۰۹۱۸

فرزاد منتی (کرمانشاه): ۲۷۲۹ ۱۳۰ ۰۹۱۸

شیرین مرادی(کردستان): ۶۹۸۴ ۸۷۷ ۰۹۱۸

مینا یاحقی(مرکزی): ۴۹۰۹ ۱۷۹ ۰۹۹۰

خبر

پزشکبان:

ایران وتاجیکستان می‌توانند

همکاری گسترده داشته باشند

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران و تاجیکستان می‌توانند همکاری‌های عمیق‌تر و گسترده‌تری در زمینه‌های علمی، اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی داشته باشند، اظهار داشت: توافق‌نامه‌هایی که امروز امضا می‌شود، به گسترش بیشتر روابط فیما بین منجر شود.

مسعود پزشکبان رئیس‌جمهور روز پنجشنبه به وقت محلی، در ابتدای مذاکرات مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور، با ابراز خوشحالی از حضور در تاجیکستان، گفت: با وجود احساس صمیمیت و دوستی که با شما دارم، فکر می‌کنم در کشور خودمان هستم و گویی شما بخشی از خود ما در نقطه‌ای دیگر هستید.

رئیس‌جمهور کشورمان با بیان اینکه ایران و تاجیکستان می‌توانند همکاری‌های عمیق‌تر و گسترده‌تری در زمینه‌های علمی، اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی داشته باشند، اظهار داشت: توافق‌نامه‌هایی که امروز امضا می‌شود، به گسترش بیشتر روابط فیما بین منجر خواهد شد.

پزشکبان گسترش روابط میان دو کشور را مایهٔ رفع بسیاری از مشکلات توصیف و تصریح کرد: دو کشور می‌توانند در زمینه رفع مشکلات جهان اسلام و از جمله مسائل مربوط به افغانستان و سوریه، همکاری و همکاری کنند.

«امامعلی رحمان» رئیس‌جمهور تاجیکستان نیز در ابتدای این مذاکرات، ضمن تأکید بر اهمیت پیشینه تمدنی مشترک دو کشور اظهار داشت: مردم ایران و تاجیکستان مشترکات فرهنگی و تاریخی فراوانی دارند و مذاکرات هیئت‌های عالیرتبه دو طرف می‌تواند زمینه‌های همکاری فراوان را رقم بزند.

رئیس‌جمهور تاجیکستان با ابراز خوشحالی از سفر پزشکبان و هیئت همراه به این کشور، تأکید کرد: باور دارم که مذاکرات دوجانبه راهگشای روابط گسترده‌تری میان ایران و تاجیکستان خواهد شد.

روسای جمهوری دو کشور همچنین در مذاکرات دوجانبه ضمن بررسی طرح‌ها و پروژه‌های مشترک، درباره چگونگی تسریع در اجرای پروژه‌ها و رفع موانع پیش‌رو بحث و مذاکره کردند.

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه دشمن جرأت نگاه چپ به ایران ندارد، گفت: امروز نیروی دریایی ما در ابعاد گوناگون آموزشی، مهارتی، توانمندیهایی طراحی، اجرای طرح‌ها و برنامه‌های پیچیده مختلف کاملاً آماده است.

سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آیین افتتاح منطقه جدید دوم دریایی ولایت مستقر در منطقه راهبردی جاسک و الحاق سامانه‌های دفاعی به این منطقه، ضمن گرامیداشت یاد و خاطر امام راحل و شهدای انقلاب اسلامی اظهار داشت: از برکاتی که خداوند متعال به ملت بزرگ ایران عنایت فرموده است این ساحل طولانی و جایگاه راهبردی است که ملت ما از آن برخوردارند. تدوین سیاست‌های کلی توسعه دریامحور در

ایران

سرلشکر باقری ادامه داد: دارا بودن سواحل طولانی، موهبتی است که اگر به درستی از آن بهره‌مند شویم موجب قدرت کم نظیر ما در سطح منطقه و مطرح شدن به عنوان یکی از قدرت‌های جهانی خواهد بود.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود:

سپهرغرب، گروه ایران و جهان – زهرا بنگدلو: دبیرکل حزب سبز ایران با تأکید بر اینکه این آتش‌بس شلیک آخرین میخ تابوت نتانیا‌هو خواهد بود تأکید کرد: «این پیروزی بزرگ مقاومت می‌تواند مسئله فلسطین را به سمت تشکیل یک دولت مستقل فلسطینی من البحر الی‌النهر سوق دهد و قدرت نظامی مقاومت را چندین برابر کند.»

با گذشت ۴۶۸ روز از نبرد طوفان‌الاقصی، کشتار بیش از ۴۶ هزار نفر از ساکنان غزه، آواره‌شدن بیش از ۲ میلیون فلسطینی و نابودی اکثر زیرساخت‌های حیاتی، درمانی، آموزشی و دینی در غزه، سرانجام توافق آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و جنبش حماس با اعلام بازگرا ن میانجی به مرحله پایانی خود رسید. با انتشار مفاد این توافق سه مرحله‌ای در رسانه‌های مختلف منطقه‌ای – بین‌المللی موجی از شادی در جهان اسلام و حامیان فلسطین و نوعی سرخوردگی و احساس خشم در میان ساکنان سرزمین‌های اشغالی؛ به ویژه راست‌گرایان افراطی ایجاد شده است. میزان ناراحتی نیروهای الترا ارتدکس از تجدید حماس و عقب‌نشینی ارتش اسرائیل از این باریکه به قدری شدید است که روزنامه «اسرائیل هیوم» از تحمیل توافق بد به اسرائیل از سوی ترامپ و نماینده وی استیون ویتکاف نماینده ویژه دولت آمریکا در امور خاورمیانه نوشته است: «روزنامه «جروزالم پست» برای فرونشاندن آتش خشم صهیونیست‌ها مدعی شده است که بنیامین نتانیا‌هو به اسمو‌ترپج قول داده که پس از پایان تبادل اسرا، فرآیند جنگ در این باریکه فلسطینی‌نشین را از سر خواهد گرفت. فراتر از متن توافق با وجود تهدیدات صهیونیست‌ها مبنی بر نابودی حماس، تغییر ژئوپلیتیک غزه و در نهایت بازگشت آوارگان به مناطق شمالی سرزمین‌های اشغالی، حال به نظر می‌رسد وعده «شهید نصرالله» محقق شده و صهیونیست‌ها همچنان موفق به بازگشت به مناطق شمالی نشده‌اند. در واقع باید گفت آتش‌بسی که جهان و البته نتانیا‌هو منتظر اجرای آن است، حکمی جهانی بر پیروزی مقاومت فلسطینی است، رأی د ستوری بین‌المللی برای عیان شدن شکست ماشین جنگی نتانیا‌هویی که به چشم خود دید و باور کرد که شهادت زنان و مردان و کودکان و فرماندهان ارشد مقاومت و حماس، رمز پیروزی مظلوم بر ظالم است، پذیرش ناگزیر آتش‌بس، پس از ماه‌ها رنج‌روانی و جنایات بشری، مصداق پیروزی برای غزه و فلسطین است.

باتوجه به موج شادی که در میان امت‌های

دبیرکل حزب سبز ایران در ادامه افزود: «این رژیم که اکنون به عنوان یک رژیم کودک‌کش تحت تعقیب بین‌المللی قرار گرفته، از نظر نظامی نیز با شکست‌های سنگینی مواجه شده است. این‌ها تصور می‌کردند می‌توانند مقاومت را نادود کنند، اما اکنون پشت میز مذاکره نشسته‌اند و در حال دادن امتیاز هستند، درحالی‌که حماس همچنان به عنوان یک نیروی قدرتمند باقی‌مانده است.»

وی در ادامه با اشاره به بمباران‌های گسترده غزه توسط رژیم صهیونیستی گفت: «این رژیم با هدف ایجاد یک منطقه سوخته و وادار کردن مردم به ترک خانه‌هایشان، دست به بمباران‌های گسترده زد، اما مردم فلسطین با وجود تمامی این فشارها، سرافراز و پایدار مانده‌اند.»

■ اقتصاد رژیم صهیونیستی در سراسییبی سقوط

این تحلیلگر مسائل منطقه‌ای با اشاره به

وضعیت اقتصادی رژیم صهیونیستی بیان کرد: «اقتصاد این رژیم نیز با افول شدیدی مواجه شده است. ارزش شکل، پول ملی آن‌ها به کمتر از ۵۰ درصد کاهش یافته و تلفات نظامی آن نیز بی‌سابقه گزارش شده است. در مقایسه با جنگ‌های گذشته، تعداد زیادی از نیروهای نظامی این رژیم کشته شده‌اند و به نظر می‌رسد دوران نتانیا‌هو به پایان خود نزدیک می‌شود.»

وی در ادامه با تأکید بر اینکه این آتش‌بس شلیک آخرین میخ تابوت نتانیا‌هو خواهد بود تأکید کرد: «این پیروزی بزرگ مقاومت می‌تواند مسئله فلسطین را به سمت تشکیل یک دولت مستقل فلسطینی من البحر الی‌النهر سوق دهد و قدرت نظامی مقاومت را چندین برابر کند.»

■ واکنش آمریکا و چالش‌های پیش‌روی فلسطین

کنعانی‌مقدم در بخش دیگری از سخنان خود به موضع‌گیری اخیر آمریکا اشاره کرد و گفت: «اخیراً آمریکا خطاب به اسرائیل اعلام کرده است که "جنگ نمی‌تواند اسرائیل را به زانو درآورد، بلکه باید از طریق مذاکره با آن مقابله کرد." این اظهارات نشان‌دهنده اقرار آمریکا به شکست در مقابله با مقاومت است.»

وی در پاسخ به این سوال که این موضع‌گیری چه پیامی دارد و چه خطراتی ممکن است فلسطین را در ماه‌ها و سال‌های آینده تهدید کند، افزود: «به نظر می‌رسد آمریکا و متحدانش تلاش می‌کنند با ایجاد اختلاف بین گروه‌های فلسطینی، از جمله تشکیلات خودگردان و جهاد اسلامی، اختلافات داخلی را تشدید کنند و فشار می‌آورند گروه‌های نزدیک به تشکیلات خودگردان اجرای آتش‌بس را به عهده بگیرند در حالی‌که حماس و هزاران یخی سنواری که از زندان آزاد می‌شوند نخواهند گذاشت از لحاظ سیاسی بین فلسطینیان اختلاف بیفتد. باید منتظر ماند و دید این آتش‌بس چگونه اجرا خواهد شد و آرایش سیاسی داخل غزه به چه شکل پیش می‌رود.»

■ چشم‌انداز محور مقاومت*

این تحلیلگر مسائل منطقه‌ای در ادامه به چشم‌انداز محور مقاومت پرداخت و اظهار کرد: «با توجه به شکست‌های پی‌درپی صهیونیست‌ها این رژیم به لاک دفاعی فرو می‌رود تا بتواند خود را باورسانی کند در عین حال که مقاومت همچنان به خط‌مشی خود تا آزادی تمام مناطق اشغال‌شده ادامه خواهد داد تمام گروه‌ای فعال در محور

پای کار باشند.

سرلشکر باقری گفت: اعزام ناوگروهی برای گردش دور کره زمین افتخاری ماندگار است که مورد قدرانی فرماندهی معظم کل قوا (ام‌ظله العالی) و ملت شریف ما است و برای کشور افتخار بزرگی محسوب می‌شود.

عمده تجهیزات دفاعی را خودمان می‌سازیم وی اضافه کرد: نیروی دریایی ما از نیرویی که قبل از پیروزی انقلاب اسلامی محتاج شناورها، تجهیزات و تسلیحات بازیگران بین‌المللی بوده که با منت و غارت در اختیار ما می‌گذاشتند، امروز به نیرویی تبدیل شده که عمده تجهیزات خود را یا خود یا صنایع دریایی وزارت دفاع آنها را می‌سازد و جوانان توانمند کشور ما هستند که با فکر، طرح، با‌زوان و سرپنجه‌های ایرانی سازنده این تجهیزات هستند و در اختیار زمین‌گان قرار می‌دهند. نیروی دریایی ما در ابعاد گوناگون آموزشی، مهارتی، توانمندیهایی طراحی، اجرای طرح‌ها و برنامه‌های پیچیده مختلف کاملاً آماده است و ما به این آمادگی افتخار می‌کنیم.

منطقه دوم جاسک را باید بیش از گذشته قدر

بدانیم

وی تأکید کرد: منطقه دوم جاسک در منطقه

بسیار حساس و راهبردی در دریای عمان در آستانه شمالی اقیانوس هند واقع شده و برای دستیابی به همه کره زمین هیچ مانعی را در پیش ندارد؛ این موهبتی است که ما باید بیش از گذشته قدر بدانیم و زیرساخت‌های لازم، تجهیزات و تسلیحات مورد نیاز کشورمان را تامین کنیم و با مینا و زیرساخت این منطقه اجرای ماموریت‌ها بپردازیم که با سرعت این کار در حال انجام است.

سرلشکر باقری عنوان کرد: کشوری که در اوج تحریم‌ها، فشارها، توطئه‌ها و تهدیدها مواجه است توانسته منطقه جدید دریایی دوم ولایت جاسک را با این زیبایی و استحکام ایجاد می‌کند تجهیزات جدید را الحاق و آنها را به خوبی به کار می‌گیرد تا کسی نتواند به منافع این ملت و سرزمین این مردم نگاه چپی داشته باشد و این اقتدار، سیادت در دریا و مرز و بوم موهبتی است که هرگونه سرمایه‌گذاری و فعالیت توسط دولت، مردم و سرمایه‌گذاران دیگر همه را با امنیت کامل امکان‌پذیر می‌کند.

نیروهای مسلح مقتدر ایران آماده‌اند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: ما با

سربلندی در همه محافل دولتی و غیر آن اعلام می‌کنیم که نیروهای مسلح مقتدر این ملت، امنیت کامل را برای هرگونه فعالیت زیرساختی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی فراهم کرده‌اند و کسی نمی‌تواند ادعا کند که به خاطر مشکل امنیت و دفاع، امکان کار در سواحل، مرزها، جزایر، آب‌های جمهوری اسلامی و منطقه ما وجود نداشته باشد.

وی گفت: امروز بخش مهمی از تجهیزات ارزشمند گوناگون به نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران ملحق می‌شود تا بتوانند بهتر از گذشته ماموریت‌ها را به انجام برسانند. خدمت مردم در نیروهای مسلح آماده‌ایم وی در ادامه به مردم این منطقه عنوان کرد: نیروهای مسلح به عنوان خادم شما، برای امنیت و آرامش شما از جان، عمر، زندگی و سرمایه خود می‌گذارند تا شما زندگی مناسب‌تری را داشته باشید و از افتخارات نیروی دریایی این است که هرگاه نیاز باشد و بتواند با انجام خدمات به مردم عزیز در بخش‌های درمانی، بهداشتی، خدماتی و غیره به کمک و یاری مردم بشتابد.

سرلشکر باقری تأکید کرد: مسئولین محترم این

منطقه در بخش کشوری، فرمانداری، ائمه جمعه

سایر عزیزان بدانند که خدمت مقدسی دارند و هم‌زمان من که در این منطقه خدمت می‌کنند بدانند که درست است که شما از دیار خود جدا شده و به دوردست‌ها و نقاط مرزی کشور آمده‌اید اما این اینجا سنگر مقدسی است که نفس، قدم، تلاش، زحمت و رزم شما ذخیره و سرمایه گذاری برای دنیا و آخرت‌ات است.

در هر شرایطی دائماً به یاد شما و زحمات شما

بزرگواران هستیم

وی با قدردانی از خانواده‌های عزیز نیروهای مسلح، همسران، فرزندان، مادران و پدران که با هم‌رزمی بود، این مسئله به همکاران کمک کردند تا جوانان و رزمندگان‌شان بدون دغدغه در شناور، پشت تسلیحات و تجهیزات در اقصی نقاط با دوری از خانواده به اجرای ماموریت بپردازند، تشکر کرد.

سرلشکر باقری خاطرنشان کرد: امیدوارم مسیر تجهیز و تصریح منطقه دوم و مسئله ساخت زیرساخت‌های این منطقه با سرعت بیشتر دنبال شود و وظیفه خود و همکارانم می‌دانم که با حداکثر توان تلاش کنیم تا بتوانیم بهتر از شما عزیزان پشتیبانی کرده و در هر شرایطی دائماً به یاد شما و زحمات شما بزرگواران هستیم.

خود بیرون برانند. این موضوع به دلیل تناسب اندازه‌هاست. واقع‌بینانه نیست که تصور کنیم کشوری با اندازه اوکراین قادر به انجام چنین کاری در مقابل روسیه باشد.»

این سیاستمدار آمریکایی افزود: «باید واقع‌بین بود، این مسئله به خساراتی که روسیه متحمل شده، وابسته نیست. و مشکل اوکراین این نیست که پولش تمام شده، بلکه این است که مردمش در حال تمام شدن هستند. نسل‌ها طول خواهد کشید تا اوکراین بتواند این کمبود را جبران کند. میلیون‌ها اوکراینی دیگر قادر به زندگی در کشور خودشان نیستند. ضمن اینکه، بازسازی زیرساخت‌های تخریب شده در اوکراین، از جمله بخش انرژی، به صدها میلیارد دلار در دهه‌های آینده نیاز خواهد داشت.»

در عرصه سیاست خارجی «به‌ندرت نتایج به شکل ایده‌آل حاصل می‌شوند و در بسیاری از موارد، بین یک گزینه بد و گزینه‌ای که حتی بدتر است، باید یکی را انتخاب کنیم، تأکید کرد: «در مواردی از این‌دست، همواره نیاز به امتیازدهی وجود دارد. البته در حال حاضر بحث درباره «آینکه این امتیازات بالقوه برای هر یک از طرف‌ها چه مواردی می‌تواند باشد»، بسیار زود‌هنگام است.

اوکراین قادر به بیرون راندن کامل نیروهای روسیه نخواهد بود

مارکو روبیو اذعان کرد که اوکراین تحت هیچ شرایطی نمی‌تواند نیروهای روسیه را به موقعیت‌هایی که پیش از آغاز درگیری نظامی در آنجا مستقر بودند، بازگرداند. وی گفت: «اوکراین به هیچ وجه نمی‌تواند این نیروها را از کل خاک

که در مورد اوکراین و ضرورت پایان دادن به این درگیری صحبت می‌کنیم. زمانی که بر سر میز مذاکرات قرار بگیریم و امیدوارم ایالات متحده در این مذاکرات برای حل‌وفصل مسأله‌آزمیز این مناقشه شرکت کند، نیاز به این خواهد بود که نه تنها چیزی را به دست آوریم، بلکه امتیازاتی هم بدسیم و تحریم‌ها یا لغو آن‌ها نیز می‌تواند بخشی از این مذاکرات باشد، البته تحت شرایط مناسب». وی در پاسخ به این سوال که آیا بحث درباره موضوع بی‌طرفی اوکراین، به‌گونه‌ای که این کشور به ناتو نپیوندد، باید بخشی از مذاکرات باشد، گفت: «قطعاً این موضوع در نهایت بخشی از هرگونه مذاکرات خواهد بود، چون طرف روسی روی آن اصرار دارد.»

روبیو در این زمینه با اشاره به اینکه متأسفانه

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: نامزد دونالد ترامپ برای سمت وزارت امور خارجه در جلسه استماع سنای آمریکا اعتراف کرد: حل‌وفصل بحران اوکراین مستلزم امتیازدهی از سوی هم روسیه، هم طرف اوکراینی و هم ایالات متحده که خود را درگیر این مناقشه نموده و ایجاد تعادل بین منافع طرفین است.

به گزارش خبرگزاری «تاس»، تیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده آمریکا معتقد است که حل‌وفصل درگیری در اوکراین مستلزم امتیازدهی از سوی تمامی طرف‌ها، از جمله ایالات متحده است. این موضوع را "مارکو روبیو" نامزد سمت وزارت امور خارجه، در جلسه استماع در کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا که به بررسی صلاحیت او اختصاص داشت، مطرح کرد.